Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2023

O MUNICÍPIO DE ARAGAINHA - MT, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro de
Preços n.º 010/2023, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 005/2023 processo n° 019/2023, cujo objetivo é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARAGUAINHA/MT E PARA ATEDIMENTO DA CONSTRUÇÃO DE 50
UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE ARAGUAINHA/MT, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO N° 0075/2023, ENTRE
A PREFEITURA MUNICIPAL E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA, CONFORME
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESA
VENCEDORA: SCL
DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ:
41.393.376/0001-
90

PRODUTOS/SERVIÇOS

ITEM COD. SINAPI CODIGO
TCE/MT CODIGO - DESCRIÇÃO MARCA UND. QUANT.

VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

2 36246 156188-0

080.002.044 - ACABAMENTO
SIMPLES/ CONVENCIONAL
PARA FORRO

Detalhamento:ACABAMENTO
SIMPLES/ CONVENCIONAL
PARA FORRO PVC, TIPO "U"
OU "C", COR BRANCA,
COMPRIMENTO 6 M.

GSG M 2.600 2,99 7.774,00

9 68 00065838

080.006.021 - ADAPTADOR
PVC SOLDAVEL C/ FLANGES
LIVRE 32MMX1"

Detalhamento: ADAPTADOR
PVC SOLDAVEL, COM
FLANGES LIVRES, 32 MM X
1", PARA CAIXA D' ÁGUA

CORR
PLASTIK UN 100 8,22 822,00

13 20080 296967-0

080.007.015 - ADESIVO
PLASTICO 175GR (PVC)

Detalhamento:ADESIVO
PLASTICO PARA PVC,
FRASCO COM 175GR

PLASTILIT UN 65 5,36 348,40

17 123 00011034

080.002.058 - ADITIVO
IMPERMEABILIZANTE

Detalhamento:ADITIVO
IMPERMEABILIZANTE DE
PEGA NORMAL PARA
ARGAMASSAS E
CONCRETOS SEM
ARMACAO, LIQUIDO E
ISENTO DE CLORETOS

DRYKO L 280 3,09 865,20

26 43131 0008384

080.005.012 - ARAME
GALVANIZADO 6 BWG, D =
5,16 MM

Detalhamento: ARAME
GALVANIZADO 6 BWG, D =
5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8
BWG, D = 4,19 MM (0,101

MORLAN KG 170 23,73 4.034,10

KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40
MM (0,0713 KG/M)

31 10422 430669-4

080.006.011 - BACIA
SANITARIA (VASO).

Detalhamento:BACIA
SANITARIA (VASO) COM
CAIXA ACOPLADA, SIFAO
APARENTE, DE LOUCA
BRANCA (SEM ASSENTO)

ONIX UN 55 346,45 19.054,75

47 34636 428746-0

080.002.064 - CAIXA D´ÁGUA
EM POLIETILENO 1000 LTS

Detalhamento:CAIXA D'AGUA
EM POLIETILENO 1000
LITROS, COM TAMPA

BAKOF UN 60 409,99 24.599,40

48 1872 00024257

080.004.010 - CAIXA DE
PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X
2"

Detalhamento: CAIXA DE
PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X
2", PARA ELETRODUTO
FLEXIVEL CORRUGADO

MONDIALE UN 1.000 0,74 740,00

51 5103 312040-6

080.006.045 - CAIXA
SIFONADA PVC
100X100X50MM

Detalhamento:CAIXA
SIFONADA PVC 100X100X50
MM, COM GRELHA REDONDA
BRANCA. UNIDADE

LUCONI UN 55 11,45 629,75

53 1106 18399-7

080.002.018 - CAL
HIDRATADA

Detalhamento:CAL
HIDRATADA CH-I PARA
ARGAMASSAS

USICAL KG 70.500 0,93 65.565,00

68 5318 38267-1

080.007.011 - DILUENTE
AGUARRAS

Detalhamento:DILUENTE
AGUARRÁS - SOLVENTE A
BASE DE AGUARRÁS DE
BAIXO ODOR, INDICADO
PARA DILUIÇÃO DE TINTAS A
ÓLEO, ESMALTES
IMOBILIÁRIOS, VERNIZES,
FUNDO PARA MADEIRA E
TAMBEM UTILIZADO PARA
LIMPEZA DE PEÇAS E
EQUIPAMENTOS DE
PINTURA

MAZA L 10 11,16 111,60

107 10425 00074618

080.002.053 - LAVATORIO DE
LOUCA BRANCA

Detalhamento:LAVATORIO DE
LOUCA BRANCA, SUSPENSO
(SEM COLUNA), DIMENSOES
*40 X 30* CM

ONIX UN 50 77,07 3.853,50

080.005.021 - PREGO ACO
POLIDO 12 X12

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2c233e4d

131 5066 24422-8
Detalhamento:PREGO, DE
AÇO POLIDO, 12X12 (1,8 X
27,60 MM), COM CABEÇA
CONICA E AXADREZADA,
PONTA TIPO DIAMANTE

TRIANGULO KG 2 26,07 52,14

132 5069 78658-6

080.005.020 - PREGO AÇO
POLIDO 17X27

Detalhamento:PREGO, EM
AÇO POLIDO, 17X27 (2 1/2 X
11), COM CABEÇA CONICA E
AXADREZADA, PONTA TIPO
DIAMANTE, RESISTETE A
CORROSAO

TRIANGULO KG 2 16,76 33,52

133 39026 21945-2

080.005.022 - PREGO ACO
POLIDO S/ CABECA 15X15

Detalhamento:PREGO DE ACO
POLIDO SEM CABECA 15 X 15
(1 1/4 X 13)

TRIANGULO KG 10 19,10 191,00

134 20247 106085-6

080.005.003 - PREGO DE ACO
POLIDO  15X15

Detalhamento:PREGO DE ACO
POLIDO MEDINDO 15X15 (1
1/4 X 13) EM AÇO, COM
CABECA CONICA E
AXADREZADA, ACABAMENTO
POLIDO, PONTA TIPO
DIAMANTE

TRIANGULO KG 400 18,88 7.552,00

135 5068 20937-6

080.005.001 - PREGO DE AÇO
POLIDO 17X21

Detalhamento:PREGO DE ACO
POLIDO COM CABECA 17 X
21 (2 X 11)

TRIANGULO KG 430 17,49 7.520,70

136 5074 249393-4

080.005.023 - PREGO DE ACO
POLIDO C/ CABECA 15X18

Detalhamento:PREGO DE ACO
POLIDO, COM CABEÇA, COM
PONTA, 15X18 (1 1/2 X 13)

TRIANGULO KG 13 18,88 245,44

137 5073 102394-2

080.005.018 - PREGO DE ACO
POLIDO COM CABECA 17 X
24 (2 1/4 X 11)

Detalhamento:PREGO DE ACO
POLIDO COM CABECA 17 X
24 (2 1/4 X 11)

TRIANGULO KG 100 17,49 1.749,00

138 5075 0005133

080.005.013 - PREGO DE ACO
POLIDO COM CABECA 18 X
30

Detalhamento: PREGO DE
ACO POLIDO COM CABECA
18 X 30 (2 3/4 X 10)

TRIANGULO KG 130 16,76 2.178,80

139 39027 433936-3

080.005.002 - PREGO DE ACO
POLIDO COM CABECA 19 X
36

Detalhamento:PREGO DE ACO
TRIANGULO KG 400 16,76 1.676,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2c233e4d

POLIDO COM CABECA 19 X
36 (3 1/4 X 9)

140 40568 128095-3

080.005.017 - PREGO DE ACO
POLIDO COM CABECA 22 X
48

Detalhamento: PREGO DE
ACO POLIDO COM CABECA
22 X 48 (4 1/4 X 5)

TRIANGULO KG 100 16,76 1.676,00

141 40304 96330-5

080.005.008 - PREGO DE ACO
POLIDO COM CABECA DUPLA
17 X 27

Detalhamento:PREGO DE ACO
POLIDO COM CABECA DUPLA
17 X 27 (2 1/2 X 11)

TRIANGULO KG 300 18,52 5.556,00

160 39961 371562-3

080.007.001 - SILICONE
ACETICO

Detalhamento:SILICONE
ACETICO USO GERAL
INCOLOR 280 G

DRYKO UN 390 20,84 8.127,60

181 7319 311408-2

080.007.013 - TINTA
ASFALTICA
(IMPERMEABILIZANTE)

Detalhamento:TINTA
ASFALTICA
IMPERMEABILIZANTE,
DISPERSA EM ÁGUA, DE
GRANDE ADERÊNCIA E ALTA
RESISTÊNCIA QUÍMICA QUE
FORMA UMA PELÍCULA
IMPERMEÁVEL, INDICADO
PARA FUNDACOES,
CONTENCONES, MURO DE
ARRIMO, ESTRUTURA
METALICA E QUALQUER
TIPO DE MATERIAIS
CIMENTICIOS

MAZA LITRO 30 22,74 682,20

182 7288 00024655

080.007.006 - TINTA ESMALTE
SINTETICO PREMIUM FOSCO

Detalhamento: TINTA
ESMALTE - TINTA ESMALTE
SINTETICO PREMIUM
FOSCO, APLICACAO EM
SUPERFICIES INTERNAS E
EXTERNAS, RENDIMENTO
ATE 70M², ACABAMENTO
FOSCO, LAVAVEL, SECAGEM
RAPIDA

UNIVERSO LITRO 70 26,11 1.827,70

183 7356 00024276

080.002.016 - TINTA LATEX
ACRILICA

Detalhamento:TINTA LATEX
ACRILICA PREMIUM, COR
BRANCO FOSCO

NEOVINIL LITRO 3.000 14,30 42.900,00

195 9869 00010431

080.006.029 - TUBO PVC,
SOLDAVEL, DN 32 MM

Detalhamento:TUBO PVC,
SOLDAVEL, DN 32 MM, ÁGUA
FRIA (NBR- 5648)

CORR
PLASTIK M 156 7,49 1.168,44

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2c233e4d

201 364070-1

080.003.003 - PORTA
MADEIRA 80 CM + KIT
COMPLETO

Detalhamento:PORTAS DE
MADEIRA - EM MADEIRA DE
ALTO NIVEL, COM ALTURA
DE 2,10M, LARGURA DE
0,80CM, ESPESSURA DE
50MM, ACUSTICA DE
MADEIRA 30DB(A),
COMPLETA COM CAIXILHO
DE MADEIRA, COM
VEDACOES EM BORRACHAS,
ACABAMENTO EM LAMINADO
FORMICA L532 BRANCO
ALGA MARINHA FOSCO,
PARA APLICACAO EM
PAREDE ALVENARIA COM
13,00CM DE ESPESSURA,
COM FECHADURAS PAPAIZ
CROMADA, DOBRADICAS
REFORCADAS, VEDA
SOLEIRAS RETRATIL

DR
MADEIRAS UN 5 367,50 1.837,50

204 0005307

080.006.001 - VASO
SANITARIO COMUM

Detalhamento:VASO
SANITARIO COMUM - BACIA
SANITARIA EM CERAMICA DO
TIPO NORMAL, COM SAIDA
DE ESGOTO, VERTICAL, NO
FORMATO OVAL, NA COR A
SER DEFINIDA PELO
SOLICITANTE.

ONIX UN 9 142,80 1.285,20

210 361148-5

080.001.019 - REVESTIMENTO
CERAMICO 30X30

Detalhamento:REVESTIMENTO
- TIPO PISO CERAMICO -
COM RESISTENCIA A
ABRASAO SUPERFICIAL
(PEI): 5, MEDINDO (30 X 30)
CM COM VARIACAO DE 4%,
NA COR BRANCO NEVE,
ESMALTADO, VARIACAO DE
TONALIDADE: V1 UNIFORME,
DE 5,5 A 6,5 MM, BRILHANTE,
LISO, EMBALADO EM CAIXA
DE PAPELAO, COM
APRESENTACAO DO SELO
INMETRO PARA PAREDE E
PISO.

ALMEIDA M² 600 23,07 13.842,00

213 371664-3

080.007.003 - VERNIZ EXTRA

Detalhamento:VERNIZ TIPO
EXTRA, MARITIMO, EMBALDO
EM GALAO COM 3,600
LITROS.

MAZA GALAO 10 88,94 889,40

080.007.004 - MASSA
CORRIDA PVA

Detalhamento:MASSA
CORRIDA PVA INDICADA
APENAS PARA INTERIORES,
NA CORREÇÃO DE
IMPERFEIÇÕES E
PREENCHIMENTO DE
AMBIENTES INTERNOS (NÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2c233e4d

214 190122-2 MOLHÁVEIS), PODE SER
APLICADA EM REBOCO,
GESSO, FIBROCIMENTO,
CONCRETO APARENTE E
PAREDES PINTADAS COM
TINTA PVA OU TINTA
ACRÍLICA, APRESENTA FACIL
LIXABILIDADE E BOA
ADERENCIA. RENDIMENTO: 8
A 12 M². CAIXA COM 18 KG

PREMISSE CAIXA 50 34,13 1.706,50

221 377084-2

080.003.009 - PORTA DE
MADEIRA 1 FOLHA ABRIR
90CM

Detalhamento: PORTA DE
MADEIRA - COMPENSADA
LISA, MEDINDO 0,90M X 2,10
CM, COM 35,00MM DE
ESPESSURA, PINTURA EM
ESMALTE BRILHANTE PARA
MADEIRA E
APARELHAMENTO COM
FUNDO NIVELADOR BRANCO
FOSCO, DEVENDO SER
ENTREGUE COM
DOBRADICAS, ALIZAR E
DEMAIS ACESSORIOS PARA
INSTALACAO

DR
MADEIRAS CJ 4 899,99 3.599,96

222 00078778

080.003.011 - PORTA DE
MADEIRA 2 FOLHA  1,30 CM

Detalhamento:PORTA VAI E
VEM - ENCHIMENTO EM
PAINEL TUBULAR
CHIPBOARD, MDF ULTRA-
FIBRA DE 0,3 CM E
MONTANTE DE 6 CM. FILME
DE PVC ANTIBACTERICIDA
IMPORTADO. FITA DE BORDA
EM VOLTA DA PORTA PARA
PROTEÇÃO CONTRA
UMIDADE. CANOPLA DE PVC
EM TORNO DA PORTA PARA
PROTEÇÃO. VÃO DE
ALVENARIA: 164 X 216 CM,
VÃO DE PASSAGEM: 140 X
210 CM, TAMANHO DA
FOLHA: (76+76) X 210 CM.
BATENTE DE PVC
EXPANDIDO, NÃO SENDO
OCO E RESISTENTE A
BATIDAS.AS GUARNIÇÕES
TAMBÉM É DE PVC
EXPANDIDO, SÃO
REGULÁVEIS E SE
ENCAIXAM PERFEITAMENTE
NO BATENTE. GUARNIÇÕES
REGULÁVEIS PODEM SER DE
6 CM E DE 10 CM E FORMAM
UM ÂNGULO DE 90º.

DR
MADEIRAS UN 1 1.799,90 1.799,90

224 00025624

080.003.013 - PORTA
VENEZIANA 0,80X2,10 1
FOLHA

Detalhamento: PORTA DE
ALUMINIO - COM ALTURA DE
210 CM, COM LARGURA DE
80 CM, COM ESPESSURA DE
4,0 CM, DO TIPO VENEZIANA,
LAMINADA, DEVENDO SER
ENTREGUE FECHADURA,
DOBRADICA, PARAFUSOS,

GEROTTO UN 2 280,35 560,70

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2c233e4d

CHAVES

225 404838-5

080.007.005 - TINTA ESMALTE
SINTETICO

Detalhamento:TINTA -
ESMALTE SINTETICO
ACETINADO ANTIMOFO, NA
COR BRANCA NEVE, PARA
SER UTILIZADA EM
AMBIENTE EXTERNO E
INTERNO, ACONDICIONADA
EM GALAO DE 3,6 LITROS

UNIVERSO UN 5 72,45 362,25

234 00016292

080.008.007 - BARRA/PERFIL
U 100X40 CHAPA 14

Detalhamento:BARRA/PERFIL
U - DE POLICARBONATO,
COM ESPESSURA DE
100X40X6000 CHAPA 14.

AÇOFER UN 230 187,49 43.122,70

236 175064-0

080.008.005 - TELHA
TRAPEZOIDAL 7 METROS

Detalhamento:TELHA - DE
TELHA ALUMINIO,
TRAPEZOIDAL, MEDINDO
1,05 X 7M (04MM)

AÇOFER UN 70 162,46 11.372,20

TOTAL GERAL DOS
ITENS (R$): 296.940,55

TOTAL GERAL POR
EXTENSO (R$):
DUZENTOS E
NOVENTA E SEIS MIL,
NOVECENTOS E
QUARENTA REAIS E
CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA SUA ASSINATURA.

DATA DA ATA: 18/09/2023

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2023

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2c233e4d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2c233e4d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T02:16:39-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial